unum miliare, ubi est ecclesia *Magdalene* in concavitate rupis, sive lapidis, lingnis aut cemento constructa. Lectus *Magdalene* ubi, ut illuc dicitur, pausavit, in rupe sculptur, ac si manibus hominum fuisset apertus. Ad cuius capud est puteus in rupe aquam mundissimam indesinenter continens, nec apparet per rimas aut fessuras aut meatus unde scaturiat. Ibi sunt *fratres predicatorum* multum devoti, qui advenientes benigne recipiunt et procurant. Descendimus ad pedem montis, et ibi in quodam castello edocti de via nostra, invenimus civitatem de *Donges, Brinyolam, Carcys, Ponten Narbonam, Dragonyanam, et Graciam*: fortes civitates et altas. Inde in proximo habuimus civitatem *Nicetam*, ab *Avinione* per V iornatas distantem. Gentes illius terre provinciales, nec laudo nec vitupero. De *Niceta* transivimus per *Castrum Monagum* locum periculosum sub tuitione gallearum armatorum *Janue*, et sic in mare usque *Januam* conglobatam civitatem, ubi sunt edificia marmorea in rupes elevata. Ibi domine ville incedunt per turmas in *vestitu deaurato circumdata varietate* [Ps. 44, 9], coronas aureas gemmis preciosis insertas gestantes, crinibus a tergo pendentibus, lapidibus preciosis et margaritis ornatis. Ibi primi nobilium in multitudine magna tenent mercata de aviculis reclamatis ut falcones, ut verificetur de loco illo quod scribitur in Baruch: *Ubi sunt principes gentium super bestias terre qui in avibus celi ludunt* [Bar. 3, 17].

Cap. 3. -Iter per Italiam- Octavo die mensis Octobris exeuntes reliquimus *Januam*, reprobantes consilium *Achitophel*, audientes consilium *Chusai*, transcendendo montes terre *Marchionis* de *Wares* per abrupta reptantes manibus ad *Castrum Thorrigie*. Inde exorbitantes civitatem *Bobiensem*, iter rectum non videntes, ad montana ubi nix iacet numquam resoluta nos applicantes, per duos dies in montibus sicut oves erravimus, non invenientes pascua. Tandem, nutu divino, in itinere recto directi, pervenimus *Placenciam* civitatem bellicosam. Ibi custodie mancipati, tributo soluto, cum bullero nostro dimissi, profecti sumus ad civitatem *Cremonam, Macharam et Mantuam*. De *Mantua*, die omnium sanctorum [1° nov. 1344], intravimus in quandam barcham una cum scholaribus *Bononie*, remigantes per tres dies usque ad *Ferraram*, munitissimam civitatem. Ibi dudum fuerat bellum commissum inter *Gelphos* et *Gybilinos*. Ibi pugnabant *Gelphi* et angeli eius, pugnabant etiam *Gybilini* et angeli eius et fecerunt victoriam. In hac contrada *Lumbardie XXXVI* sunt civitates de *Gelphis* et *Gybelinis*, ut *Mediolanum*,